



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 023/2022
Processo nº 2022-DW331

Empresa: NEW LIFE COMÉRCIO DE UTILIDADES E SOLUÇÕES EIRELI	
End: AVENIDA DOIS, 14 – CARAPINA GRANDE – SERRA – ES CEP: 29160-116.	
CNPJ: 38.860.533/0001-16	Telefone: (27) 3328-8311

Autorizamos V.S.^a a fornecer os materiais de expediente, adiante discriminados, observadas as especificações e demais condições constantes no Termo de Referência acostado na peça #67 do processo em epígrafe.

I – DO OBJETO:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADESIVO INSTANTANEO; ASPECTO: LIQUIDO; COR: INCOLOR; MATERIAL: CIANOACRILATO; APRESENTACAO: BSNAGA COM 3 G; MARCA: SIMILAR SUPER BONDER; VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 1 UNIDADE MARCA: BRW	CARTELA	40	5,47	218,80
2	BARBANTE; MATERIAL: ALGODAO; COR: BRANCA; PESO MINIMO:250 G; TAMANHO: APROXIMADAMENTE 375M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 01 ROLO; MARCA: SOBERANO	ROLO	55	8,20	451,00
3	BORRACHA; MATERIAL: PLASTICO; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCA ; CAPA: COM CAPA PROTETORA ERGONOMICA ; INDICACAO DE USO: ESCRITA A LAPIS E LAPISEIRA ; ESPESSURA: 12 MM ; LARGURA: 22 MM ; COMPRIMENTO: 43 MM ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 20 UN; MARCA: BRW	CAIXA	6	24,90	149,40
4	CANETA ESFEROGRAFICA; MATERIAL: PLASTICO; COR: CRISTAL ; FORMATO: HEXAGONAL ; MATERIAL DA PONTA: TUNGSTENIO ; TAMANHO DA PONTA: 1,0 (MEDIA) MM ; COR DA TINTA: AZUL ; TUBO DE TINTA: REMOVIVEL ; TAMP: VENTILADA ; DIAMETRO: 8 MM ; COMPRIMENTO: 140 MM ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 50 UN MARCA: COMPACTOR	CAIXA	60	23,88	1.432,80
5	CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA PRETA, CORPOTRASPARENTE CRISTAL, PONTA DE TUNGSTENIO, ORIFICIO LATERAL, TAMP NAO ROSQUEADA, ESCRITA 1 MM, COM VALIDADE DE PELO MENOS 01 ANO A PARTIR DA ENTREGA.CAIXACOM 50 UNIDADES MARCA: COMPACTOR	CAIXA	50	22,20	1.110,00
6	CANETA MARCA TEXTO; MATERIAL: PLASTICO; FORMATO: CILINDRICO; APRESENTACAO: INDIVIDUAL; PONTA: CHANFRADA 4 MM ; COR: AMARELO FLUORESCENTE ; TAMP: CLIP ; UNIDADE DEFORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES. MARCA: MASTERPRINT	CAIXA	55	19,99	1.099,45



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

7	COLA LIQUIDA; INDICACAO DE USO: ESCOLAR; BASE ADESIVA: ACETATO DE POLIVINILA, ATOXICA; COR: BRANCA; APRESENTACAO: TUBO 40 G ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 PC; MARCA: FRAMA	CAIXA	25	17,00	425,00
8	ENVELOPE PAPEL; MATERIAL: PAPEL KRAFT; GRAMATURA:75~80 G/M ² ; COR: NATURAL; JANELA: SEM JANELA; FECHAMENTO: ABA; LARGURA: 185 MM; ALTURA: 248MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100 UNIDADES. MARCA: SCRITY	PACOTE	10	15,00	150,00
9	ESTILETE; MATERIAL: POLIESTIRENO; COR: DIVERSOS; COMPRIMENTO MINIMO: 130 MM; MODELO DO ESTILETE: RETRATIL; TRAVA: COM TRAVA; GUIA DE DESLIZAMENTO: COM GUIA DESLIZAMENTO; MATERIAL DA LAMINA: ACO INOX; LARGURA DA LAMINA: 18 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. MARCA: BRW	UNIDADE	60	7,00	420,00
10	FITA ADESIVA, PARA EMPACOTAMENTO, POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, DIMENSOES APROX. 45 MM X 50M, DE EXCELENTE QUALIDADE, ALTA ADERENCIA. UNIDADE. MARCA: EUROCEL	UNIDADE	130	7,96	1.034,80
11	FITA CREPE; MATERIAL DORSO: PAPEL CREPADO SATURADO; MATERIAL ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS; LARGURA: 18 MM; COMPRIMENTO: 50M; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 6 UNIDADES MARCA: EUROCEL	PACOTE	15	26,50	397,50
12	FITILHO PLASTICO PARA AMARRACAO MANUAL RECICLADO; LARGURA DE 10MM ROLO COM PESO MINIMO DE 500 GRAMAS E PESO MAXIMO DE 1,5 KILO;APLICACAO: AMARRACAO DE CAIXAS DE PAPEL, PACOTES E OUTROS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KILO MARCA: FABRIKADO FITILHO	QUILOGRAMA	40	10,90	436,00
13	GRAMPEADOR; MODELO: MESA; MATERIAL DO CORPO: ACO CARBONO; ACABAMENTO: PINTADO; COR: PRETO; MECANISMO GRAMPEADOR: ACO CARBONO CROMADO; MATERIAL DA BASE: PLASTICO; TAMANHO DO GRAMPO: 24/6, 26/6; CAPACIDADE DO GRAMPO: 20 FL ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UN; MARCA: CLASSE	CAIXA	80	20,89	1.671,20
14	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB,FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2 MARCA: MASTERPRINT	UNIDADE	150	0,32	48,00



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

15	MARCADOR QUADRO BRANCO; TIPO: RECARREGAVEL; PONTA: REDONDA; MATERIAL PONTA: POLIESTER; TAMANHO PONTA: 2 MM; COR: AZUL; VALIDADE: MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES MARCA: MASTERPRINT	CAIXA	10	66,00	660,00
16	MARCADOR/PINCEL ATOMICO; APRESENTACAO: CANETA; COR DA TINTA: AZUL; TINTA: PERMANENTE; MATERIAL: PLASTICO; FORMATO: CILINDRICO; TAMANHO DA PONTA: CHANFRADA, 4MM; CARGA: PODE REABASTECER; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE MARCA: MASTERPRINT	UNIDADE	80	3,67	293,60
17	PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PEQUENA (AA) ; VOLTAGEM: 1,5 V ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UN; MARCA: ELGIN	CARTELA	80	4,15	332,00
18	PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PALITO (AAA); VOLTAGEM: 1,5V; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UN. MARCA: ELGIN	CARTELA	80	4,15	332,00
19	PAPEL SULFITE EM FOLHA; FORMATO: A4; GRAMATURA: 75 G/M ² ; PH: ALCALINO; COR: AMARELO; LARGURA: 210 MM; ALTURA: 297 MM; APLICACAO: MULTIUSO; APRESENTACAO: PACOTE 500 FL; ACABAMENTO HOMOGÊNIO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10 PACOTES. MARCA: SUZANO	CAIXA	1	249,00	249,00
20	PAPEL SULFITE EM FOLHA; FORMATO: A4; GRAMATURA: 75 G/M ² ; PH: ALCALINO; COR: AZUL; LARGURA: 210 MM; ALTURA: 297 MM; APLICACAO: MULTIUSO; APRESENTACAO: PACOTE 500 FL; ACABAMENTO HOMOGÊNIO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10 PACOTES. MARCA: SUZANO	CAIXA	1	249,00	249,00
21	PAPEL SULFITE EM FOLHA; FORMATO: A4; GRAMATURA: 75 G/M ² ; PH: ALCALINO; COR: ROSA; LARGURA: 210 MM; ALTURA: 297 MM; APLICACAO: MULTIUSO; APRESENTACAO: PACOTE 500 FL; ACABAMENTO HOMOGÊNIO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10 PACOTES. MARCA: SUZANO	CAIXA	1	249,00	249,00
22	PAPEL SULFITE EM FOLHA; FORMATO: A4; GRAMATURA: 75 G/M ² ; PH: ALCALINO; COR: VERDE; LARGURA: 210 MM; ALTURA: 297 MM; APLICACAO: MULTIUSO; APRESENTACAO: PACOTE 500 FL; ACABAMENTO HOMOGÊNIO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10 PACOTES MARCA: SUZANO	CAIXA	1	249,00	249,00



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

23	CANETA HIDROGRAFICA; MATERIAL: POLIPROPILENO; FORMATO: CILINDRICO; APRESENTACAO: ESTOJO COM 24 CORES; PONTA: PONTA POROSA, FINA; COR: SORTIDAS; TAMPA: VENTILADA; DIAMETRO: 8 MM; COMPRIMENTO: 137 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ESTOJO COM 24 UNIDADE. MARCA: COMPACTOR	ESTOJO	3	36,50	109,50
24	CANETA PERMANENTE; MATERIAL: PLASTICO RIGIDO; MATERIAL PONTA: PONTA EM POLIESTER; NUMERACAO DA PONTA: 0,4 E 0,8 (CADA EXTREMIDADE) MM; COR: PRETA; UTILIZACAO: CD / VIDRO / PLASTICO / MADEIRA / TECIDOS / METAIS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. MARCA: BRW	UNIDADE	15	3,35	50,25
25	CANETA PERMANENTE; MATERIAL: PLASTICO RIGIDO; MATERIAL PONTA: PONTA EM POLIESTER; NUMERACAO DA PONTA: 0,4 E 0,8 (CADA EXTREMIDADE) MM; COR: VERMELHA; UTILIZACAO: CD / VIDRO / PLASTICO / MADEIRA / TECIDOS / METAIS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. MARCA: BRW	UNIDADE	15	3,25	48,75
26	MARCADOR QUADRO BRANCO; TIPO: RECARREGAVEL; PONTA: REDONDA; MATERIAL PONTA: POLIESTER; TAMANHO PONTA: 2 MM; COR: PRETO; VALIDADE: MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES. MARCA: MASTERPRINT	CAIXA	4	50,00	200,00
27	MARCADOR QUADRO BRANCO; TIPO: RECARREGAVEL; PONTA: REDONDA; MATERIAL PONTA: FELTRO; TAMANHO PONTA: 4 MM; COR: VERMELHO; VALIDADE: MINIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES MARCA: MASTERPRINT	CAIXA	4	50,00	200,00
28	CANETA; MARCA TEXTO; MATERIAL: PLASTICO; FORMATO: CILINDRICO; APRESENTACAO: INDIVIDUAL; PONTA: CHANFRADA 4 MM; COR: ROSA FLUORESCENTE; TAMPA: CLIP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES. MARCA: MASTERPRINT	CAIXA	3	25,00	75,00
29	CANETA MARCA TEXTO; MATERIAL: PLASTICO; FORMATO: CILINDRICO; APRESENTACAO: INDIVIDUAL; PONTA: CHANFRADA 4 MM; COR: VERDE FLUORESCENTE; TAMPA: CLIP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE MARCA: MASTERPRINT	CAIXA	3	19,99	59,97

VALOR TOTAL: R\$ 12.401,02

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	CRACHA EM PVC PARA AUTOMOVEIS, COM GANCHO, 90X130MM, NA COR PRETA OU AZUL. MARCA: DEU	UNIDADE	300	5,12	1.536,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.536,00

Obs.: Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado da SEFAZ, situado à Av. Carlos Lindenberg, n.º 1.445, Glória, Vila Velha - ES, CEP 29.122-355. A entrega deverá ser realizada de segunda a sexta das 9h às 16h - Tel. (27) 3281-8904/3347-5126. Email: w.lopes@sefaz.es.gov.br.

Ordem de Fornecimento nº 023/2022

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA FAZENDA

II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o fornecimento dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade 04.123. 0050. 2151, Fonte 0101, Natureza de Despesa 3.3.90.30 para o exercício de 2022.

III - DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto no Contrato em referência.

LUIS ANTONIO RANGEL

Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos - Respondendo

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

RENATO WAIANDT

Representante da empresa contratada

ASSINATURAS (2)

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LUIS ANTONIO RANGEL
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01
SUBSAD - SEFAZ - GOVES
assinado em 21/10/2022 17:09:03 -03:00

RENATO WAIANDT
CIDADÃO
assinado em 26/10/2022 15:45:39 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 26/10/2022 15:45:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SHAYANNE AZEVEDO CORREIA LIMA (ASSESSOR TECNICO FAZENDARIO QC-02 - SUBSAD - SEFAZ - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2022-4JNN2G>